
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА 

Н А К А З 

  

м. Київ 

від «16»  грудня 2025 р.                                                                  № 517 

  

Про проведення ректорських 

контрольних робіт у 2025-2026 н.р. 

  

На виконання Плану роботи університету на 2025-2026 навчальний рік 

(розділ ХІІІ «Моніторинг і забезпечення якості освіти в університеті») та 

відповідно до «Положення про організацію освітнього процесу в Українському 

державному університеті імені Михайла Драгоманова» (Розділ 7, пп. 7.2, 7.3.) з 

метою моніторингу якості навчального процесу, 

  

Н А К А З У Ю: 

  

1. Провести ректорські контрольні роботи зі здобувачами освіти 

2,3,4 курсів першого (бакалаврського), 2 курсу другого (магістерського) рівнів 

вищої освіти денної форми навчання з двох навчальних дисциплін (одна 

дисципліна з циклу загальної підготовки, друга – з циклу професійної 

підготовки), на кожній освітній програмі, зокрема з використанням освітнього 

середовища «Moodle.udu.edu.ua». 

   1.1  У період з 23 лютого до 23 березня 2026 року у таких підрозділах:  

Природничий факультет; 

Історичний факультет; 

Факультет української філології та журналістики імені Андрія 

Малишка; 

Факультет спеціальної освіти та соціальної політики; 



Факультет фізичної культури і спорту; 

Факультет іноземної філології. 

  1.2  У період з 06 квітня до 06 травня 2026 року у таких підрозділах:  

Факультет математики, інформатики та фізики; 

Факультет мистецтв імені Анатолія Авдієвського; 

Факультет психології; 

Педагогічний факультет; 

Соціально-гуманітарний факультет; 

Факультет технологій та дизайну. 

2. Деканам факультетів скласти і затвердити графік проведення  

ректорських контрольних робіт до 20.02.2026 р. для підрозділів, зазначених у 

пункті 1.1 та до 03.04.2026 р. для підрозділів, зазначених у пункті 1.2. 

3. Завідувачам кафедр до 18.02.2026 р. затвердити на засіданнях кафедр 

факультетів тестові завдання з навчальних дисциплін робочих навчальних 

планів 2,3,4 курсів першого (бакалаврського), 2 курсу другого 

(магістерського) рівнів вищої освіти денної форми навчання, за якими буде 

проведений ректорський контроль, що заплановано на лютий-березень 2026 

року, та до 01.04.2026 р., що заплановано на квітень-травень 2026 року. 

4. Викладачам  підготувати та розмістити з кожної дисципліни 

запланованого навчального навантаження пакети тестових завдань для 

ректорських контрольних робіт (зокрема, в освітньому середовищі 

«Moodle.udu.edu.ua», створивши окрему секцію «Ректорська контрольна 

робота» й додавши вид діяльності «Тест») до 20.02.2026 р., що заплановано на 

лютий-березень 2026 року, та до 04.04.2026 р., що заплановано на квітень-

травень 2026 року. 

5. Керівнику Центру моніторингу якості освіти (проф. Чумак М.Є.): 

5.1 Організувати проведення ректорських контрольних робіт у 2025-

2026 навчальному році згідно з поданими деканатами графіками. 

5.2 Забезпечити надання консультацій щодо оформлення тестових 

завдань відповідно до програмних вимог тестової оболонки в освітньому 

середовищі «Moodle.udu.edu.ua». 



5.3 До 05.06.2026 р. надати деканам факультетів звіти про результати 

ректорських контрольних робіт, проведених у 2025-2026 навчальному році. 

5.4 До 20.06.2026 року підбити підсумки тестового контролю, 

підготувати аналітичний звіт про ректорські контрольні роботи та 

рекомендації щодо підвищення якості освітнього процесу в розрізі 

факультетів, спеціальностей (освітніх програм).  

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 

навчально-методичної роботи Р.М. Вернидуба. 

 

 

 

  

  

  

 


